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Bankiet na cześć Paderewskiego.
Wielka mowa Paderewskiego o stosunkach 

polsko-niemieckich.
Nawy Jark, 19. 5. Przy udziale blisko 7C0 e$ób 

•dbjł się w hotel* , Aatci* bankiet as czcić Padcrew- 
»biegu, wydaay simnicm hby pelike-amciykańakiej. 
W banki««!« wzięli ndaiał ambasador Filip«wica cisz 
aajwybitaiefai przedstawiciele amerykańskiego świata 
politycznego, finansowego i kulturalnego.

Przyjęty dlagotrwałemi oklaskami i pawsta niem 
ze brany th Paderewski wygłosił przeszło godzinne 
przemówienie, w któnm pedkreilił prawa faiatoryczne, 
• kencmirzBC i otacgitficaao Paliki da P<mena, 
przedstawił aaatępnia dedałnit położenie mniejsze lei 
niemieckiej w Police pod względem politycznym 
i «światowym araz peleaenia mniejszości pelakicj w 
Nitmczacb, iioatisjąc swe wy wędy daacmi ststy- 

atycanemi,
Pelika — mówił Paderewski — jest krajem 

pokoje. Polska ma chce wojny, lecz w razie narzu
cenia j*j będzie umiała lię biesić da ostatniej krcpli 
krwi.

Podniósłszy znaczenia Niemiec w derobkn cywi
lizacji Indzkatci oraz aympatja Niemiec dla Pelzki w 
raka 1848, mówca «świadczył, i* pratageaietsmi nie
nawiści aa Polski tą sami Piaiacy, wychowali w 
tradycjach Fryderyka Wielkiego, inicjatcra razbierów 

polskich.
Mistrz zakcńcsył słowami Schillera:
.Przekleństwa złige jest te, śe zawsze rodzić 

masi złe*.
Pa przemówienia zeiwsł aię harsgan eklaaków.
Owacja była tsk potężna, śe pcdebnsj Nowy 

York od wicia lat nie pamięta.
Mowa wywarła egremnt wrażenie. Śmiała meśaa 

pcwiedzieć, te zdsisłsła cna w epinji Ameryki więcej, 
niż kilkt łetaia ptepsganda antypclaka wójtjącej hakaty.

Witlki i deatejay ambasador Pelski webec świata 
ipałail zaewn zaszczytnie swą misję.

Zmiany w sądach na Pomorzu 
i w Poznańskiem.

Warstwa. Ministerstwa sprawiedliwości zniosła 
sąd okięgowy w Lesznie, a podlegające ma sądy 
gredzkie przydzielił® sądem «kręgowym w Ostrewie 
i w Poznania.

Zniesiony został równica sąd okręgowy w Staro
gardzie, a «stanowiony taki i  aąd w Gdeai. Sądowi 
tema będą podlegały sądy grodzkie w Gdyni, Kartu 
zaefa, Packa i Wejherowie.

Sądy grodzkie w Skarszewach, Starogardzie 
i Tczewie, podlegające dotychczas okręgowemu są
dowi staragaidr kii ma, przydzielone zastały da sądu 
akręgawtga w Chojnicach.

W Ltszaie i Starogardzie utwerzeae będą wydziały 
zamiejscowe właściwych aąców ekręgewych. Dla 
Starogard n sądem takim będzie sąd ekręgowy w Choj
nicach.

Toruń— Bydgoszcz— Grudziądz—  
Inowrocław— Gniezno.

Wśiizawa. W .„Dziennika Ustaw” nr. 41 epubii- 
kewane zastałe rozporządzenie Rady Ministrów w 
sprawie powiatów miejskich. Na mocy tego rozpo
rządzenia rmasia Bydgoszcz, Gniezna, Grudziądz, 
Inowrocław, Toroń, tworią odrębna powiaty miej akie 
dla celów administracji pańitwewej.

Likwidacja wojskowej misji francuskiej.
Warszawa. Jak się dewiadnjemy, wojskowa misja 

francaaka, lądowa i morska, chlebnie wywiązawszy się 
ze sweieb zadań współpracy z naszem wojskiem, 
slega likwidacji z dn. 1 sierpnia tb.

Wrona-Lamot poszedł na spoczynek.
Warszawa. Pozostający w (tanie nieczynnym b. 

wojewoda pomorski Wiktor Limoi został przeniesiony 
w stan apoczynkn z dniem 21 maja ib.

Obniżenie dyskonta w Angljl.
Londyn. Bank Angielski obniżył stopę dyskon

tową z 3 na 2 i pół proceat.

1

Pod polska banderą na Kongres 
Eniharystyczny do Dubllni.
Organizatorzy pielgrzymki polskiej na Kergte« 

Esc hary styczny de su lity Iilaadii, ojczyzny św. 
Patryk», cdaiiśli wielki inkces. Uzyskali dla piel
grzymów pelakiih pelski staiek „Primjei", który 
zawiezie ich de Dublina przez Lcndyn, a w drodze 
powrotnej zatrzyma aię w jednym z północnych 
per,ów fismnikkh, żeby smośiiwić pąinikcm polskim 
złożenie bolcu św. Teiesie w Lisiccx 1 zwiedzenie 
kościołów Paryża.

W pielgrzymce, która wjioisy z Gdyni w dniu 
15 czeiwca, pierze litzny odział nasze •achowieństwo. 
Oczywiści# ibecny będzie sam protektor, Pryma* 
Polaki Kardynał Hload, a noża nim jadą do Dablma 
K*. Biakap Okoniowaki, K*. Biakap Pracźdaietki 
i piawdepcdebnic księża biatngi Szelążek i Ty mieniecki.

Dzięki zamianie drogi lądowej na dregę morską 
uczestnicy pielgrzymki na Kongu« Eucharystyczny w 

I Dabiinie zyskają bardzo wicie. Statek .Prcmjei*, 
chociaż nie jest olbrsy mcm transatlantyckim, te jednak 
posiada wszystkie wygody i dzięki solidnej badewle 
zapewnia na aorzn pełne bezpieezeństwo. Checisż 
ze wiglęcu na kabiny iataieć będziepedział ca klasy, 
to jednak nawet pazaścrowie klasy trzeciej będą mieli 
wełny wjtęp de wnyslkich salolów i palarni statku, 
a jedzenie będzie dla wszystkich pasażerów wspólne, 
mianowicie wssyicy będą absłogiwani przez kathnią 
pierwszej klasy.

Kengtts Eucharystyczny w Dabiinie zapowiada
się wspaniale. Silna tapiezeniacja katolików polskich 
i«at tern bardziej pożądane, że międzynarodowy Kongres 
Eeekiiyatyczay za lat cztery edbędzio się w jedaem 
* miasr Polaki.

Spierzne zgłoszenia celem wzięci« odziała w 
pielgrzymce miezy skierować jeszcze do 25 maja ib. 
de Kaacelaiji P/y masa Polski w Poznanie, Ostrów 
Tcmski 1. Są wolno jadynie miejsca 111 klasy na 
»tatka. Kasaty podróży wraz z całkowuem utrsyma- 
niem i t. ś. (b»z paazpertn ulgowego 1 potrzebnych 
wh) wyaeaią 560 zł. Wpitowo wraz z I ratą wołały 
r***m 200 ił) należy wpłacać aa kento P. K- O. 
200 800 pielgrzymka psiaka do Dublina.

Zainaczyć jeszcze należy, że aczeatnicy pielgrzymki 
keizystac będą z nlgewych paszportów, któie, jak 
wiemy, sa dzisiaj dostępno tylko dla nielicznych.
( ) K*. Dr. Siiniiłiw Janicki, djitkter pitlgizji&ki.

11 kardynałów I ponad 100 biskupów na Kongresie 
Eucharystycznym w Dublinie.

W czerwca rb. odbędzie się w stełicy Wolnego 
Państwa Idandzkiego — w Dublinio Kong.es Eochs- 
roatycany, w którym weżmit odział: 11 kardynałów,
33 aro biaknpów, 107 biakap ów, 8 biskupów aafraga- 
no w, 15 wikaijnszy apostolski« h i 16 opatów, tudzież 
kilka tysięcy osób, repiczea tających mety tac je, orga- 
Bizacje i zrzeszenia rzymsko katelickie całego świata 
1 kilkadziesiąt tyaięey wiernych.

Stalin z powodu choroby odsuwa się od 
rządów.

Meskwa, Jak daleko choroba Stalina jnż się 
poaaaęla, świadczy fakt, że biaro polityczno paitji ko
munistycznej na prośbę Stalina postanowiło ndzielić 
ma bezterminowego nrlopn zdrowotnego.

Chety dyktator sowiecki rezpocznio ariop 1 czerw- 
óa i spędzi go na Kaakazie.

Kierownictwo partji kemnnistycznej w czasie nie- 
ebacncści Stalina sprawować będzie triamwirat w oso- 
bach Mołotowz, Kaganewieża i Postyszawa.

Gorgułow, morderca prez, Doumera, poddany operacji
Paryż, 19. 5. Gorgnłow poddany został operacji 

nakłocia lędźwi. Uzyskana w tan sposób substancja 
mózgowego rdzenia da możność atwierdzenia, czy 
openy mózgowo Gorgnłowa są istotnie zakażone 
i czy w jego organ imię mole aię rozwijać paraliż 
postępowy. O iltby tak było w iatocie, to obrońcy 
oskarżonego miją widoki powodzenia przy postawienia 
tezy niepoczytalności Gorgałowa. Orzeczenia lekarzy 
eczakiwać należy dopiero za 2 lab 3 tygodnie.

Serwa pneanla 1 śmierci suska 
Liiiibergyw teraz bardziej się 

Jeszcze gmatwa.
r Jak jsż w ostatnim nemerze pisma podaliśmy, 
ujęto tzekemych sprawców zbrodni uprowadzenia synka 
Lindberghów. Początkowo przyzwali eni aię do winy, 
obecnie jednak edwehli wszystke, twierdrąc, że ze
znania ith zestały przez policję wymaszoae. Oto, co 
donoszą telegrsmy:

Nowy Jork, 19. 5. Franciszek Parzych, z po
chodzenia Czech, badany pizen prekaraterr, ccfsąl 
wszystkie swojo zeznania, twierdząc, że niema nic 
wspólnego z całą a farą, że Fieischera nie zna, «wszy
stkie zaznania «łożył ped prsymnsem, ponieważ pelicja 
biła ge pałkami gsmowemi do straty przytomności. 
Jednocześnie dzienniki pnblikają list siostry Fieicbera, 
która twierdzi, że pclicja w Monterrey wymasiła na 
arosstowaaym Fleiacherze przyznanie aię do wspólni- 
ctwa z Parzychom.

Prasa zarznea policji erdyaarne fałszerstwo, 
twierdiąc, że chce unyś swą nicadolacść i smniza 
toitnrami niewinnych ładzi do wzięcia edpewiedzitine- 
śd na siebie za niepopałnione zbrodnie. Zdiniem 
dzienników Parzych i Fleischtr nie mają nie wspólne*# 
ie  sprawą Liadbcrgha.
Znamienna role, jaką w  związku z p orw an iem

dziecka Linćberghów odgrywał Cmtia.
Curtis to przemysłowiec, uchodzący za przyjaciela 

Liudbergha. Po peiwanin dziecka tf arowa) się 
Liadbeghcm za pcśrcdnika z bindy ta mi w sprawie wydi- 
nie za okap dziteka. Oiraymał taż wymagane 50 tys. do
larów i rsekemo je wręczył bsndytom bez zwretn 
dziteka. Obecnie pada na niego silne podejrzenie, 
że Liadberghł oszukał, a pieniądze zatrzymał dla 

-siebie. Prasa donosi:
Curtis, przesłuchiwany zaewn przez pt licie, plącze 

się w swoich zeznaniath. Istnieje teraz przekonanie 
że pegnednie jego zeznania były nieprawdziwe, że 
nie widział aię nigdy ze zlecajńcimi i me bd n* 
statku »Gloucester*.

Prasa oskarża Cirtiią edtfr, udseję 50.000 dr 1.rów 
a opinja jest na niego oburzona de żywego. G ir  
opinzezał po nowych przesłuchach gmach prezydium 
yelicji, tłam rzucił się na Cirtisa z okrzykiem- 
»Zhnczcwió, zlinczować*! Gdyby nie interwencie 
policji, Cartia nie uszedłby z życiem.

Dopiero po upływie pięcia godzin policja wywiozła 
Curtis* z prezydjem policji w karetce pancernej do 
mieszkaniu. Tam jednak zobrtł się zntwu tłum tsk 
wielki, że zatarasował rnch kołowy. Na żądani* 
Cartisa policja wystawiła przed domem oddział 20 
policjantów.

Tiagedja Liidberghów otoczona jest więc wciąż 
jtazcze tajemnicą. Kto wio, czy i Partych i Fleischer 
.m« oddali aię w ręce policji tylko dlatego, aby spo- 
7 ” *w' ł  przerwanie pogem za statkiem „Gloucester“- 
s dać zbrodniarzom czas aa ukrycie się aa jakiej 
wyapie lub w innym kraju. Kto wie również,' tzr 
Cortis, do niedawna cała wiek zamożny, a ortatei« 
będący w ciężkich tarapatach finansowych, nie maczał 
palców także w porwaniu małego Linduer|ha dla «kupa.

Zakończenie duńskiego 
lokautu bekonowego.

, . kżudyn, 11. 5. Z Kepeahagi denoszą, że dańtki 
lektur bekonowy został dzisiaj cficjałaie zakończony 
woboc przyjęcia pizez znaczną większość rzoiaików 
I ,?,?V *er , l , Lp ,l,z  publicznego rozjomcę 3 proc. 
fodukejt płac. Coprawda komuniści sprzeciwiali sio 
tej redakcji, ale atanewili oni znikomą mniejszość 

Normalne załadowanie statków na ekspert d#
Anglji apedsiewane joat za tydzień, wobec czego cały

bj‘ J'” ' "  , ' i ' z
Załatwienie zatargu uważaac jest jednak w

Londynie jako tymczaaewe, albowiem wątpić należy 
aby dnńscy preducenci bekonów, którzy żądali 20 
proc. rednkcji płac, mogli się zgodzić aa redakcio 
3 proc., jako na ««rządzenie stale. , ł



Niezwykłe I nieoczekiwane 
zakończenie sobotnie] sesji 
Lubawskiego Sejmiku Pow.

Z powodu odmówienia przez Sejmik absolutorjum 
p. Przewodniczący posiedzenie przerwał i zamknął,

W ostatnią sobatę, dai« 21 maja * {«di. 11 przed 
peł.,odbył ii« Sejmik; Pewiatewy. Peaiedzenie to w 
anal ich po wilio zostanie upamiętnione nieocztkma- 
nym zgoła i niezwykłym swym obrotem. Wśród 3 O 
pankiów porządku obrad m. ia. byti i oprawa 
przyjęcia sprawozdania racbaakowtgo z wykonania 
badźetn za r. 1930|31 i u laicleaia pekwitowmia Wf- 
daiałowi Powiat, Ten paakt obrad, t.za. pkł. 14, atał 
się atknpiłem, o który rozbił się dalszy tok obrad 
i p. Przcwodaicząty a witał za stoaowac posiedzenie 
od raaa przerwać i zamkaąć, tak it aa skutek tego 
16 poaktów obrad, wśród «ich i uchwalenie budżetu 
powiatowego nt rok 1932)33, zostało nieznłatwioae. 
W tea epoiób wytworzył uię etin rzeczy taki, to 
•beeaie powiat nasz pozostał bez badźite. — Szcze
gółowy przebieg rzeezeaego poiiedzeaia et do jego 
nieoczekiwaaege przerwania i zamknięci« przez p. 
Prziwodaiezącag* podamy w nzstąpaym numerze 
naszej gazety, D cii ograniczamy się tyłka de tej 
jadnej sprawy, która dała p. Przewadn. aainmpt do 
nagłego i zgoła nieoczekiwaaege zamknięcia seiji, 
a miaaawicie sprawy nieprzyjęci* przez Sijmik sprawo
zdania rachankowego z wykeaaaia badżeta za r. 1930)31 
i aieadzielenia Wydziałowi Powietowema pokwuo- 
wiaie. Razchodzi się ta o emataą i ciężką dłt po- 
wiata spuścizną po byłym staroicie p. Bederakim, 
a miaaowicie czy nad jego rozrzataą, samowładną 

i aiciemiinną gospodarka w aeazym powiecie przejść 
de porządka dzieanega, dając ma za wazyatko rozgrzt- 
azenie i przyjąć na siebie i wazyatko te, co w tej 
gospodarce jeszcze jest a i ej e a a e i a i e a t w i e r -  
d z e a e ,  czy taż wrtazić takiej gospodarce sw e  
v e t a m a i e a f a# ś c i i a i e a z a a ć jej.
Glóway® referentem, który stan rzeszy tej goapodetki 
ze r. 1930|3l, a więc jeszcze za rządów p, Biderakiega, 
aa paflattwi* wynike* odbytych rewizyj jako prze
wodniczący Kamiaji rewizyjnej szczegółowo wyła sz
czyt, był pierwszy depntawtny pow., p dyrektor Bark. 
Z tego sprawozdania wynika, te b.przewodaicząey, p. 
Bederski, nieprawnie lab samowolni» przekroczył badtet 
m powaisą kwotą, be przeszło 104 tym. *1, w tern 

o elisko 2 0  ty a, *ł, jago osoby dotyczących.
Prócs tego rtftreai p. Bsrk zaznaczył, i t  K emisje 

Rewizyjna nic miała iadatj meżaeśsi weikaiącit w go
spodarką twirowai, th sent w toj twirowni jeit powiat 
<di patowy wł iściciolea, a pozatem zaaagażewiae są 
w niej powaiae kaoitsły naszego towiata z tytnm 
a dziel! pożyczek. Tiktann padaióił p. Rt:«reat, te  
komisja rewizyjna nie była w stenie zbadać ataaa 
;*»ipedarczeg« cegielni, której właścicielem jest wy
łącznie pawiet, dittege, te brak w ni e j  p r z e z  
wę z y  et k i e  ł e t a  od p r z e j ą ć !  a p r z e z  
p o w i a t  at  do  t e r a z  z a mk n i ą ć  k s i ę 
g o w y c h .  Ttk »am» rzecz etą ma * cementownią. 
Wywody p. B »tka asiłswai zbić wzgl. osłabić prze
wodniczący Wydz. Powiat., p. ataroata Skłodowski, 
aaprawiedliwiająe w przewala*) mierze wszyatkie prze
kroczenie ba liftów# p. B , przystając tylko ptwae 
drobić aiefarmslnaici. C i do twirowai przyznał 
jednak p. Stsrosta, ie  p r z y j ą ć  ; e o d z i a ł a  ż w i 
r o wn i  po i n ż y n i e r z e  Grovern na « k ą 
t e k  n i e d o k ł a d n e g o  b i l a n a a  p r z e j ą ć  ta 
n a r a z i ł o  ż w i r o w n i ą ,  a w i ą c i  p o w i a t ,  
na.  d o ś ć  z n a c z n e  s t r a t y .

Pozatem jtdaak, jak zaznaczył p. Przewodniczący, 
*tan rzeczy w twirowni nie jest tik niepemyślay. 
Ztstąice starosty, p. rafetendarz Bainik, psdtióił, ż* 
żwirownia jest prywatną apótką handlową, w której 
pa wiat tylko partycypaje odziałem l  ptwaia )*) 
prywatnego charakteru przeto przedstewicielitw#

powiała w jej sprawy geepodateze ingerencji żadnej 
mieć nie meta. (Wywody te nie wydeją aią przeko
nywającemu Be jeiełi pewiet jeit wipótwłidcidelem 
tej spółki i jeżeli tam są saangatewane, jaka kredyty, 
znaczne kapitały p świata, to przedstawicielstwo po
wiatu winno mieć nad tern kontrolą i wgląd w tą 
gospodarką, przyp. red.), Ce do cegielni, te p. ref. 
Budnik ofwiadczył, te w ostatnich dniach przed po
siedzeniem Stjmika nastąpiło zamknięcie ksiąg, 
wykssnjące pewien, choć skromny zysk, a co do cemen
towni, aawot doić znaczny. Ne wszystkie te pankty 
odpowiedział p. Bark, podtrzymają# wszyttkie ewoje po
przednie wywody, e co do twch zamkniąć książkowych, 
to zaznaczył, żo oet dli Sijmikn minrodljuemi być 
nic mogą, bo taki* czysto księgowo zamknięcie za 
kilka lat odrazn bez skontrolowanie peizczególnyeb 
pezycyj nie może dać żtdaej podatawy do oceny 
istotnego elana rzeczy — temmniej, te przeciet 
njawniły się już w tern przedaiąbioratwie m a 1 w e r- 
aacj c ,  k t ó r e  pociągaąły nawet s a m o b ó j s t w o  
j e d n e g o  z a r t ę d n i k ó w .  Pozatem jako zna
mienny podnosi p. Bark fakt wydsrtia z jednej z ksiąg 
przedsiębiorstwa ki l ka  kart.  Krytyce pedisje 
również fandnsz drogowy, którym z jego roczaetm 
pozycjami, przekraczającemi setki tysięcy, zswindaje 
właściwie tylko jodns osoba i nad którą jikekriwiek 
kon rela at dotąd wogóle była wyklaczona. Wobec 
tego p. Bork, jako przewodniczący, atawiż naitąpnjący 
wniosek:

W oprawie eprewozdanł* richatkowego z w y
konania badteta za rek 193031, stawiam jako prze
wodniczący Komisji Rewizyjeej wniosek n i e n d  z i e 
l e n i e  W/dztaławi Pewiatoweoi pokwitowanie,
* mianowicie dlatego, f«ą poważne przekroczenia w 
& 2 k lakomotji n .6.617.70 *1 w § 5 remont płotów 
nr'»tr*-.zoao na 1.395.76 zt, w § 64 przekroczono aa 
6 677.17 zł. Przekroczenia t* zostały astnie bliżej 
omówiono i winny bać przez byłego eteroetą Bedet- 
ekiego zwrócono. Dilej Komisji R«w. ni* miiła 
motnoś :i zbadania przedsiębiorstw komnn*! tyrh ze 
czasokres, dotyczący roku budżetowego 1930 31 *

P. Przewodniczący w dobitnych słowach zwraca 
uwagą aa konaekwenejt takiego niendzitlenie abso- 
latorjom, a członek Wydział« Powiat, p. dyr. Kijora, 
aczkolwiek również piątnnje w ostrych »łowach gospo
darką i ciłt postępowanie b. słaraat/ Bedersciego, 
jednak zaleci przyjęcie aprewozdsnie, wywodząc, że 
za tą gospodarką p. B, jnt poniósł karą, gdyż jego 
władza wyższa ga stąd przeniosła (prawda, te p. 
Bederski wreszcie został przesiali#ay, ale to przenie
sienie raczej jest awanaem dii niega, a »kotki tej 
gospodarki ma teraz penieić powiat przyp. red.). 
Dalej podaióst p. K jora, że ainudcinleaie abselator- 
jnm dotyczyłoby ni* tylko p. Btderskiege, ale tak- 
sama i członków Wydz. Pawiat, którzy za postępo
wanie p. B. odpowiedzialności poaoaić ni# mogą, bo 
współ praca z nim była alb# wielce ntrndaiona albo 
nawet czasami wpreat uniemożliwiona, z p o w o d a  
c z e g o  on s am p r z e z  d ł n ż a z y  c z a *  ni e  
brał  w « g ó 1 e o d z i a ł a  w p o s i e d z ą -  
n i e c h  W y d z i a ł u  P o w i a t a w e g o ,  »pełn
iąc w zakończenia da «mienia członków, by się 
ztiteeawilf, czn godzi aią odmawiać pokwitowanie, 
skoro za obecntgi p. Staroaty jiat usilne dążenie 
napriwy wszystkich tych paptzedaieh niedomagan.

Wreszcie p. Kij ara wnosi o oddalenie absalatar- 
jam, czerni eptzeeiwit p. Bark, uzasadniając **$) 
•rceeiw ttai, 2* prcecitt p. Kijen |4C§ ciliatk  
Wrdf» P jw. nic m i i  m u 1 siefci« w&iąU*
stawiać. Wabec tęga stawia odaaśay waiosek p. 
barmistrz Peter. Ceł. p. Ziółkewiciieezcz* osieiósł, jik 
p. B. potraktował Pawiet. Radą K«*y Oizcządaości.

Pad głstowaeie przychadzi na pierwsze« miejsca 
wniosek p B»rk* o niepizyjąci# aptiwszdasie rąenae- 
kowego i o niendzielenie pokwitowania. W s i o s a t  
t e n  g ł o s a m i  wa z y  at Kich o b e c n y c h  
z w y j ą t k i e m  t r z e c h  z o s t a ł  p r z y j ę t y .  
W o b e c  t e g o  p. P r z e w o d n i c z ą c y

w 1 1 a j o ;i p o s i e d z e n i e  o d r a z a  z a my k  a.'
Pewne, że zejąte przez Sejmik stanowisko jest 

krekiem niezwykłym, ale też tak niezwykła byłe i całe 
gospodarka i całe urzędowanie p. B. i to są jej kon
sekwencje. Zresztą Sejmik, głeeając tak, zrobił tyike 
■tytek z prawa, które ma przysługuje. Takie tamo 
prawo przysługi wał o i Wydziiłowi Pow., który mógł był 
również nie uznać tych nrzekteczeft i zarządzeń, ba* 
jego woli i wiedzy dokonanych. Głosują# ineczej 
byłby Sejmik przyjął nietylke te znaczę# przekro
czenia budżetowe na siebie, a raczej na powiat, ile  
ponadto i odpowiedział teść za celą niespraw
dzoną i niewyjaśaioną jeszęze gospodarką we wezy- 
sikich przedsiębiorstwach powiatowych wraz z wszy- 
atkiemi ]tj moiliwemi konsekwencjami dla przyszłości 
powiatu. Jak gospodarzono w czaale względnego 
dobrobyt», to niech poniższe cyfry wyjaśnią: D ł u g a  
s p r a w o z d a n i a  ad m i a i a t r a c y j n #  wyka-
z n j ą o k o ł o mi ł j o n e ,  Do t e g o
d o c h o d z i  n i e d o b ó r  za t. 1930 31 przeszt" 
60 t y s i ę c y ,  pozatem n i e d o b ó r  3113 2 
100 ty e. zł, * na drugie 100 ty*, leżą aeygnaiy, na 
których wypłacenie czekają ladzie tak,  że  p o w i a t
o b c i ą ż a n y  j e i t  dziś d t n g i e m 3 m ilj.  zł.

Zimich d i  odpsczyoeklśwlątecziy 
Jest przygotonoy.

Prasa i spoleczań§t#o polskie muszą czuwać I

Od dłuższego czata prasa i wezyatkie niemal 
organizacje gospodarcze, jak i niegospodarcze żydowski# 
prowadzą nienstanną i cera» mtarczywszą w»Uą 
przeciwko przymnsswemn odpoczynkowi aiedzielnomn.

Mttody tej weld są podstępne, argumenty nie- 
ctrawdsiwt» mtjątt m w^r«w*d«ić ccyntiki Mit-
rodejae w »ląd. Organizacje i prasa żydowska 
dowodzą, że odpoczynea nitdzielay powoduje nio- 
świątowonie soboty i osłabienie nczać religijnych 
m lndnośei żydowskiej. Jist to obinrd, glyż nikt ate 
przeszkadza żydem świętować i to jak najnroczyścioj.

Ostatnio prasa żydowski donosi, żo wa peaindze- 
nic komisji do popierani! handlu przy Mit. Hinda 
i Przemysłu poruszona byłe «prawa »dpeczynct 
niedzielnego. Welłag inf armieji tej prasy część przed- 
etawiciei; Polsków, jak również niektórzy orze!stawicie!# 
rządu wypowiedzieli się w tym duchu, aby żydzi, 
świętujący sebłtę, nie byli zmastani do odpoczynki 
całodziennego w niedzielą.

Jtk z powyższego widać, propaganda żydowski 
nie zasypie aorawy. Prasa i społeczeństwo polskie 
maszt czeweć, gdyż przygotoweje się zamach nc 
odpoczynek świąteczny.

Przedłużenie mlędzwnirol kredytu walutowega dla 
Banku Rzeszy.

B»żylet. Rida adminiatrecyjna Banku Rizrachao- 
ków Międzynerod. postanewiłe w panielziałek apo- 
wtitiić dt olatiritnl* w ptcocttniitAHĘ
* in&imi ctłimkttni kctdyto, ^dtielontft Bittotn  
Rzeszy i płatnego 4 czerwca 1932, aa trzy miesiące,

TfW"ziiem Biak bazylajiki m a nawiązać rokowa
nia z Fadecal Rei«tve Binkiem, Bantiem Francji 
i Bandem A igielsnim.

R»4* sdminiatrafTjni przyjął* do wiadomości 
nstąpienie dr Karola Aldiae i płatinewił* poprosić go- 
btrnstera Bsnca nngielskicga o mianowanie Otton* 
Niemeyera jego następcą.

Zsitąpcą prztwodniczącego Rady administracyjnej 
mimo want pcef. Alberta Bsntdace.

WROGI PAŃSTWA.
_  72

(Ciąg dalszy).
— Wybornie, eitrożaeść nigdy nie zawedzi! By-

wa. d (y  mjl!(ter! -hwalił Gdeijasz Markt. —
3 itów aa wszystka, «w et pedejmie się «praw, któreby 
niejednych odstriszfły. Przytem chytry, nrymoway, 
zwinny. Gśy kiedyś zawładeą światem, wtedy Mart*
sądzie mi głiwą i Pt,wd*„. . .... .

W trzr dai potem wrócili angorowi« z Miletn. 
Wyrocznia Asełlin* tak brzmiała: Chrześcijanie w
nienawiści są n mnie i n wszystkich bagów. Kt# 
chrześcijan tępi, czci bagów i pińitw* •*«*•

Stawa te gtąbekio nezyniły wrażenie nt Diekłte- 
itnic. Mim# t* wabił ilą, j«k peitąpić. W tein 
»rzei nim atieął Mtrek, alając, jak gdyby ze emataą
przychadził wieścią. .

— Paait najwyższy, przyazedłem ćią oitrzec -- 
rsi straże pidlwsić, chtześcijsaie zdradą knują, w 
tej chwili żehw/tano przy wseheleiej bramie chrze- 
icijaeiea z arrytem pagineiem, wyznijąceg* •twarde, 
tt tyrali chciał zamordować. Otóż zabójcze żelaza.

Cesarz z udanym epekejem «glądał paginił.
— O itrze dli msl* przezeaczone, mechej łetrewi 

imierć nalycamieit *ade!
j  — Preebiczeeia. cesarza 1 Nędznik wyrwał sif

z rąk chwytającej ge straży i ociekł, w ezem pomogli 
ma widocznie pretorjeeic, pomiędzy którym zaejdnją 
się ekryd chrześcijanie, rzekłMarek, pedejrzenittzneająe.

— Cnrześcijanie zeatah dawno jnż wyklaezeni 
z aztregów pretorjańskieh, — odpowiedział cesarz. |

— Nie przy«łoi mi sprzeciwiać «ię twej wyaoko- * 
ś-i — odrzekł Mirek naiżenie, ateli deaieiiono mt, 1 
że zaitnżona kara Marcel lina oburzyła chrześcijan
i myślą teras o zemście. Znając wpływ G irgonjaiza 
w gminie chrześcijańskiej, poszedłem nakłonić go, 
ażeby chrzci cii an naptkeił i powatrzwmał od buntu 
i tajemniczych zbrodni. Niptóźno G »rgenjnaz w od
powiedzi mówił mi o nieaprawieiliwoici edyktu,
« 0 ’egedziwej tyrenji. 1 niezeieie przekonałem eią, 
że Gstgonjas* należy de apiiku przeciw ceaatzawi.

_ Poczciwy G irgonjnaz epiakowcem? — zawołał
ccatrz. ■— To być nie może!

_D »wadem tęga ten ot a l<«t, który niiwel tik mój
ztllazł w regu atrinm, gśym Głrgonjniza odwiedził.

— Cóż w nim napistne ? — pytał ceaarz, od
dając Hot miniitrewi. Mirek czytał:

Dragi braci* w Caryiłniiet Ból w nogach nie 
nazwala mi przyjść da Ciebie. Ratważyłem wizystko,
•  ezem ż braćmi mówiliśmy i to pocąwelam. 
m iii nmrzeć, te tzeet jaiet, Ali nietyU# o *»■*«# 
myśleć nam trzeba, loco i o obronie, bo okradeaitwo 
D oklecjana *ie j»»t wcale zaapekojenem, jena po- 
drażaieaem. Niegadziwiee wściekać eię bądne orze- 
ci w wszystkim cbrselcijanem, nsiłejąc ich wytąpić.

Uprrodżmy go. Rezttopnie i oatreżnie do dzieła !
U sań sit -o  bez rozgłosu, ■— takie moje zdlnlc, «aj- 
Orezszy G»rgoajnsznI Bywaj zdrów' Jan.“

Oczy Dioklecjana gniewem zapłonęły. Marek 
głowę zwiesiwszy, atał milczący, jak gdyoy żal aeenl 
zt to, iż śmiał podobne pismo odczytsć cesatzews. 
Właściwie zaś podsłuchiwał, co się dzieje poza kom
natą. Nadeszła chwila, gdzie główną trzeba było wy
sadzić m*«ą. Z daleka dochodziła wrzawa.

__ D tiwi mnie, — rzekł pi chwili Dioklecjan,
nie nie ztytząe, — że Jtn mógł tik wielką tajemnicą 
p»wierzyć liatowi.

— Kogo Bóg chce ukarać, temu reznaą odbierz». 
_Sprawy dokładni# będę dochodził, jeżeli Gor-

goniaoz nkażc eią winnym, nmtze niechybnie.
Atoli przebiegły doradca i twótcl greźtycb epi* 

aków nio chciał dopuścić da dekładaeg# śledztwa.
— U walam, ża lift tea nic będzie dostatecznym 

dowodem, aby Gerganjnazt przekonać •  wl««. 
może, ie  # nim weale ni* wiedsiat. Wobec teg# 
dobrze będzie mil :zeć o wszyatkiem, jak gdybyśmy 
•  niezem nie wiedzieli, tem pewniej odkryjemy
winnych. .

_  Siestnie, odpowiedział ce«arz po namyśl». —*
Al« cóż te? M . * *  * l. tKrzyk łeikot, wolenie deehedziły do komnaty., 
Zadyszany »łażący wpadł t krzykiem:

— Cesarza, wschodni# skrzydło pełen w ogoio l
(Ciąg dalecy nastąpi.)



WIADOMOŚC I .
N o w e m U  s|t o, dal« 23 msia mi r.g£ 

f&Sesidarzyk« 22 maja, Poniedziałak, Dezyderego,
24 maja, Wtorek, Joanny,

Wschód słońc* g, 3 — 31 tn. Zachód słońc* g# 19 — 34 m, 
Wschód księżyc* g, 0 — 14 m, Zachód księżyc* g, 7 — 31 m,

Państwowa Średnia Szkoła H >dowlaao-Rolaicza 
w  Grudziądza

jedyni tego typa środnia szkoła w Polsce, założona w r. 1925 
początkowo w Dębowej Łące, została przeniesiona w r, 1930 do 
Urndziądza, gdaie posiada maj. Wielkie Tarpno.

Szkoła ma na cala przysposobienie samodzielnych teorety
cznie i praktycznie przygotowanych i wykształconych techników 
hodowców-rolników.

Nauka w Szkole obejmuje 3 kursy i trwa trzy lata. Dla 
praktycznego wyszkolenia uczniów Szkoła posiada własne gospo
darstwo rolne w Wielkiem Tar pnie, gdzie uczniowie odbywają 
ćwiczenia praktyczne z hodowli i rolnictwa. W majątku tym 
Szkoła prowadzi zarodowe hodowle bydła, świń i drobin, które 
zostały odznaczone wielokrotnie medalami.

Uczniowie, kończący Szkołę po odbyciu rocznej praktyki, 
złożenia pracy dyplomowej i zdaniu egzaminu głównego, o trzy* 
asnją świadectwo ukończenia Szkoły z tytułem Technika Rolnego. 
Maturzyści Szkoły Hodowlano-Rolniczej małą prawa wojskowe 
równoważne % maturzystami szkół śradnlch ogólno-kształcących, 
Ola niezamożnych uczniów istnieje bursa. 
nfl . E£z*miay wstępne odbędą się pr-ed wakacjami w dniach 
22 i 23 czerwca rb. Szczegółowych informicvj udziela Dyrekcja 
Szkoły w Grudziądzu ul. Ventzklego 13 tel. 409.

Pomorsko-Pozaańaki rozkład Jazdy kolejowej 
nakładem Drukarni Toruńskiej S A*

N« półkach księgarskich nk«z>tł się joż kieszonkowy rozkład 
|»2dy kolejowej aa dyrekcje kolejowe Gdańsk i Poznań z naj- 
wiżniejizemi połączeniami w całej Polsce, wydany przez dra- 
karnię Toruńską S A w Toruniu, Format rozkładu, jak zwykle 
praktyczny, działki krótkie i przejrzyste, dastosowaie do potrzeó 
o karnych. Cały rozkład daje każdemu możność łatwego zorien

towania się w rozkładzie jazdy poszczególnych pociągów, Nala
ny się uznanie za wydanie tak pożytecznego wydawnictwa, któ
re jest bodaj jedyną tego rodzaju pracą, wykonaną z inicjatywy 

* prywatnej. Cena rozkładu, który obejmuje obie dyrekcje razem 
oraz najważniejsze linje w całej Polsce, a zwłaszcza do głównych 
izdrowisk, wynosi 1 zł. Jest do nabycia w księgarni „Drwęcy*.

Ku przestrodze matek.
Zauważono w obecnej porze, że wiele matek lab służących 

wożą po ulicach w odkrytych wózkach maluczkie dzieci, zwrócone 
twarzami ku słońca, nie zdając sobie wcale sprawy z tego. że 
promienie słoneczne nader szkodliwie działają ni wzrok dziecięcy,

Zwraca się więc uwagę owych matek lab ich służących, by 
zaniechały tego, chcąc uchronić owe niemowlęta przed możliwą 
utratą wzroku, co może nastąpić przez wypalenie soczewki ocznei 
pod działaniem promieni słonecznych.

Z miasta i powiatu
Rekolekcje zamknięte dla nDwiaat

Dli dekanatów: Labawa, Lidzbark, Brodnic«, Nowomiasto 
odbądą się rekolekcje z n t i n i ę i t  dl* niewi*it w L«b»wie 
w domu św. Jerzego n Sióstr Miłosierdzia, Są to rekolekcie 
tygodniowe od 6 czerwca wieczorem o 8 godz. począwszy 
kończą się w piątek, do. 10 bm. rano, Koszty za całkowite otrzy
manie — spanie, jedzenie, wynoszą od osoby 15 zł, Zgłoszenia 
z panfji Nowemiaito przyjmuje ks. radca Papę do 27 bm. 
pisemnie albo ustnie.

Kino Dźwiękowe Lubawa i Nowemłaato.
Idąc 2« ogólnym głosem krytyki f*chowej, opinji publicznej 

oraz najszerszych mas społeczeństw* postanowiono wreszcie ds- 
kontć oddawn* spragnionego przewrotu w dotychczasowym sza- 
Dlonie polskiej wytwórczości filmowaj. Pierwszy taki f im po
godny i wesoły t .  U fani... Ułani... Koniec z dramatami, ze 
wspomnieniami mrocznych dni niewoli, z pogrążeniem się w bez- 
n*d?,«i“y smutek! Mamy trosk niemało w życia ccdzfennem, 
odetchnf my od nich w kinie, pamiętając, że .śmiech — to zdro’ 
w e . Ujrzymy I nsłasiymy więc pierwszą polską komedia mó- 
wioną i śpiewaną. Obsada znakomita i niezrównana, Dymsza 
\ Krasowski, jako „ofermy* ałfńskie wraz ze swą „bandycką* ko
leżanką Zolą Pogorzelską w roli kuchty. Pozitea Mieczysław 
Freasiel Jako burmistrz miast« Grajdołki. Wszyscy zatem spiesz
my do kina! J J F

10-ciolecIe istnienia Tow. Panien
N ow em iisto . W niedzielę, 12 czerwca rb., obchodzi tnt. 

Stów. Panien 10-ciolecie swego istnienia. Dokładny »ragrim 
podamy później, r  s

Podziękowanie.
Nowewiąslo. Dyrekcja Gimnazjnm Państwowego w Nowem

mieście składa pabliczne podziękowanie wszystkim osabom. 
*tóre okazały swą pomoc i życzliwość przy poszakiwsnin zwłok 
ncznu klasy trzeciej śp Jerzego Wolskiego oraz wzięły udzisł 
Wu e*s?°/ta£Ji 1 nabożeństwie, szczególnie zaś Wielebaemu Da- 
chowienstwu — ks. radcy Papemu, ks. pro!. Dembieńskiemu

dr- Prybie — Migistrat.wi miasta z p. barmistrzem Ka
rzą tkowskim na czele, Radzie Rodzicielskiej, Zarządowi Barsy 
Gimnazjalnej i państwa Graduszewski® w Milanowie.

St. Lnbicz-Majewski, dyrektor.

Zarząd Rady Rodzicielskiej w  Nowemmieście 
w ysia ł do Knratorjum Okręg Sz. w Tomom  
następującą prośbę w sprawie n lez iiesien ia  

I kiesy gimnazjalnej.
Do

Kuratorjum
Okręgu Szkolnego Pomorskiego

N ow em iaito . Dowiedziawszy się o zamiarze zniesienia 1* ej 
«lasy gimnazjalnej od początku nowego raka szkolnego, wnosimy 
a niejszem uprzejmą prośbę o tymczasowe oozostawtenie telże 
klasy z następujących powodów:
, ,, h  Uczniowie szkoły powszechne] z któregokolwiek oddziała
oyli dotąd w stinie złożyć egz»m'n tylko do klasy 1-el gimna- 

wyią!kowo tylko do klasy 2-ej, nigdy zaś do klasy 3-ej
f 4-tej,

Przygotowanie aczniów w szkole powszechnej musiało więc 
być tego rodzaju, że aogło aczniów kwalifikować tylko do kla
sy 1-ej. Rodzice więc w przeświadczenia niedostatecznego w 
naszej szkole powszechnej przygotowania aczniów dla klas wyż
szych, oddawali chętnie do klasy 1-e], mimo, że musieli wtedy 
koszty czesnego ponosić. Zdawali sobie rodzice jasno sprawa 
z tego, że, jeżeli dziecko nie zda egzamina do klasy 1-ej t* 
wtedy do gimnazjom wogóle trafić joż nie będzie mogło.

2. Przynajmniej połowa lab nawet większość aczniów tat. 
gimnazjum zgłaszała się ze wsi po ukończeniu wiejskich azkół 
powszechnych. Na w«i nte istnfelą oddziały V ł VI azkoły po- 
wszechnej. -Dla tych więc uczniów I uczenie konieczną jest

Uroczystość Bożego Ciała 
w Nowemmieście,

Nabożeństwo rozpocznie się o godz. 10-te], zbiórka u godz, 
10, N*d ustawieniem i porządkiem procesji czuwa Straż Pożarna, 

P o r z ą d e k  p r o c e s j i ,
a) N« czoło pochodu wysuwa się krzyż, 4 latarnie i dwie 

małe chorągwie. W dalszym ciągu :
b) Szkoła powszechna.
e) Gimmazjam i skand*
d) , Sokół*,
e) Tow, Młodzieży.
f) Tow. Samodz. Rzemieślników,
g) Cech piekarski.

Chorągiew,
b) Kółko Rolniczo,
i) Tow. Inwalidów.
j) Tow Puwst. i Wojaków. Policja Państwowa,
k) Tow, Robota św, Józefa,
l) „Harmonja*,
a )  Tow, Ludowe.

2 chorągwie
n) Tow, baniem
o) Trzeci Zakon,

2 chorągwie
p) Tow. Matek,

Chorągwie.
r) Tow, św, Wincentego a Paulo.
Chorągwie
s) Reprezentanci urzędów: Starostwa. Migistrata,:Woi»ka,
Sąda, Poczty i t. d. * J ’
i) Dozór kościelny,
u) Dzieci Marji.
w) Siostry Miłosierdzia,
x) Dzieci, sypiące kwiatki,
y) Księża asystenci,^
z) Ks, Proboszcz, niosący Najśw, Sakrament
Za baldachimem śpiewacy i Straż Ogniowa, czuwająca nad 

porządkiem * bezpieczeństwem. Uprasza się uczestników proce
sji o zachowanie się z należytym spokojem i skupieniem, 
zwłaszcza aa cmentarzu kościelnym i przy ołtarzach oraz nie- 
urządzania sobie lóż z T)kien.

Ołtarze zaofiarował się urządzić: l. na rynka p. Serożyński 
przed swoim składem, II. na placu św. Tomasza Tow. św, 
Józefa, III, n* rymu p. Gęsiwicki przei swoim składem, IV. 
przy kościele — Siosiry św. Wincentego a Paaio.

Ks. radca Papę, prebeszcz.

3. Po zniesienia klasy 1-ej nastąpi w lokalach szkoły po
wszechnej przepełnienie,

4. Dochód dla Pańitwa wskutek braku czesnego uczniów 
l ej klasy się zmniejszy.

5. Napotkamy ni tradaości przy rozpoczętej obecnie rozbu
dowie gimnazjam

6. Zachodzi obawa obniżenia poziomu tankowego wskutek 
przyjęcia materjału do klasy 3 ej niedojrzałego,

Wobec powyższego prosimy Wysokie Kuratorjum uprzejmie
0 pozostawienie tymczasowe klasy 1 ej aż do czast dostosowa
nia prognma i pozioma szkoły powszechnej do wymagań klas 
3 tj i 4 ej.

Zarząd Rady Rodzicielskie],

Walne zebranie Korporacji Mtyaar*kiej.
Nowemiasto, Zwołane na 20 bm. w hotelu p Bony w 

Nowemmieście Walne Zebranie Korporacji Młynarskiej na pow. 
tabawski, odbyło s ę z powodii niedostatecznej ilości członków 
z golzinnem opóźnieniem, t.k  że zagaił jeprzewodn. Korporacji, 
p, Roth z Bielic, o godz, 12 w południe. Ubolewając nad 
brakiem zainteresowania wśród członków wzywał ich do 
reguł■ mego uczęszczania aa zebrania oraz do organizowania sio 
nieciłoaków w Korporacji Młynarzy, zarazem powitał delegata 
Starostwa i przedstawiciela naizego pisma. Po odczytania
1 przyjęcia protokóła nasiąaiły sprawozdania zarządu, z klórych 
wynika, że w ub. r. odbyły się 4 zebrania i 2 posiedzenia 
zarząda. Wyzwolono 2 «czni na pomocników. Kasjer, p. M. 
Roth, podał, że dochód w ub. r. wynosił 154 zł, zaś rozchód 
139 zł,tak  te na rok 1932 przechodzi 558.90 zł

Fo udzieleniu zarządowi absolatorjam wybrano nowy zarzad 
na okres 2 letni, w »kład którego weszli wszyscy panowie starego 
zarząda z p. Rothem jako przewodu. Następnie uchwalono bu
dżet na r. 1932, który wynosi w rozchodach i dochodach 150 zł. 
Sprawę wyegzamin.wanta 2 uczni załatwiono w ten sposób że 
termin egzaminu wszystkich uczni wyznaczony będzie na pooząt- 
ks łlpca, woiaych wnioskach p, przewodn. podał zebranym 
do wiadomości wysłanie przez Związek Młynów w Grndziądzn 
do Wojewody nagłego wniosku z żądaniem odwołania zarządzeń 
wojewódzkich w sprawie przeaiało i opłat z* przemiał, które 
jest sprzeczne z rozporządzeniem p. Prezydent«. Związek w tej 
sprawie powołaje się na decyzję głównej Komisji Aprawizacyjnej 
Min. Spraw Wewnętrznych, która podiieliła pogląd ministerstwa 
i orzekła, że należy produkcję mąki i cbleba tak prodakować 
aby wszyscy konsumenci mogli otrzym.ć cbleb, jtkiego źądsii 
i na jaki ich stać. Chodzi tu o jaśniejszy chleb pytlowy i sit- 
iowy, Po omówienia jeszcze innych zawodowych spraw Prze
wodn. solwował zebranie hasłem „Cześć Młyaarstwa*.

C i j  to też chluba .Strzelca* ?
Nowemiasto. Wiadomość o znalezieniu i złożenia w kestni- 

cy szpit.la powiatowego zwłok śp. Jerzego Wolskiego ściągnęła 
timdotąd wiela ciekawych. A nie tylko ciekawych. Wvpadek
^  ,wi t? 4*nV ,dS g,sbi ^ « ‘‘wneów miasta 1 wspólczncie wio
dło ich do zwłok z-matłego, by go zobaczyć i pomodlić się za jego 
duszę. M ędzy innymi zn.iszł się tam i Gross, członek miejsco- 
weg. .Strzelca*. Miast jednak, jak inni, westchnąć zs dasz« 
tak tragicznie zgssłego i pomyśleć i n*d kruchością i niepewno
ścią życia whsnego, on przeciwnie aważał za stosowne sko
rzystać z okazji, by zmarłemu coś skraść. Przystąp 1 do wiszą
cego skórzanego paska po śp. Zmarłym, niby wceln obejrzenia 
tegoż, ale cóż, kiedy pisak przytem znikł. Grosi był iedmk 
pilnie obserwowany i kiedy po zniknięciu paski jeden z obser
wujących go, który widział, jak pasek ukradł Gross, podszedł 
do mego z zapytaniem, czy nie wie, gdzie się 6 r  patek poddał, 
uross w obecności wszystkich wyparł się czynu Za

tak kłamliwe tłumiczeuie się został ou aa miejscu przez'jedne
go z obecnych publicznie spoliczkowany, p0czJm, porzuciwszy 
pasek, spiesznie się oddalił, 7

Przy zajściu tern był też obecny p. Michczyński, robotnik 
u eg?A k Óry *P#bcxko.wał sprawcę tak ohydnego występku, po- 

w.™ V ć ? f*” m B° w ił, “Cłył :  . “** je«tem ja t więcej człon-
-  Ml *h * 1 f. *K .F1kt ł<n iesJ 2EUmieaay, gdyż do niedawnip. Mlchczynski był jeszcze gorliwym .Strzelcem*. Widocznie 

niegodziwy obrzydzenia go nabawił da organizacji, 
w której takie są jednostki. Bo przecież czyn taki zasługuje na 
aajwiękwsze potępienie. 5 '

Nie dlatego tylko, że to pospolita kradzież, ale chodzi ta 
jeszcze o brtk z a pełnego pietyzmu dla zmarłego, bo przecież 
du  rodziców droga jest kiżda cząstka po zmtrłym. Zajście to 
»‘« - . n o w y  dowód na to, jakich to ludzi mi sanacja w swym

Gehenaa ruchu O. W. P,
L u b tw a . Od powstania Obozu Wielkiej Polski ruch mło- 

dych w naszym powiecie napotyka stała na wielkie tradności, 
któremi chce się zahamować rozwój organizacji. Pamiętamy be*-

podsiawne uwięzienie Młodych z Nowegomlasta oraz liczne pro-* 
cesy, Jakie posypały się na organizatorów mchu Młodych, Da* 
19 bm, zasiadł na ławie oskarżonych kier. wydz, pow, p, Fr. Ty~ 
karaki Jnż po raz dwudzieaty za zakładanie placówek O, W, P, 
Został «karany mandatem karnym w sumie 50 zł za przemówie
nie na żebranin organ, placówki Nowydwór. Od tego wniósł 
sprzeciw. Razem z nim był również oskarżony p. J, Mianowską 
kierów. O. W, P. placówki Nowydwór. Sąd Giodzki po rozpa
trzeniu tej sprawy wydał wyrok, uniewinniający oba oskarżo
nych, a koszta nałożył na Skarb Państwa, Dwadzieścia proce
sów dla jednego człowieka w niespełna roku to naprawdę za
trważające i nie każdy wytrzymałby na tern stanowisku. Tym 
sposobem dąży się u nas do zahamowania ruchu Młodych, co 
wręcz przeciwny odnosi skutek, gdyż młodzież coraz liczniej 
garnie się w szeregi O. W, P, Świadczy to, iż zasady tej orga
nizacji, opierające się na zdrowych i czysto narodowych funda
mentach, które daremnie stara się zburzyć sanacja, odpowiadają 
najlepiej szerokim warstwom młodzieży. Tego mchu już żadna 
moc nie powstrzyma w jego triumfalnym pochodzie ku Wielkiej 
Police, w której zapanuje ład i porządek,

Przestroga dla innych.
Lubaw «. Mimo częstych przestróg i nawoływań, są leszcze

Indzie, którzy wolą pieniądze trzymać w domu lob wypożyczać 
prywatnie, często bez należytego zabezpieczenia i bez wiedzy 
innych osób, co jest bardzo ryzykowna w razie jakiegoś wy
padku lub śmierci.

Powyższy wypadek niech będzie pod tym względem prze
strogą di* innych. Przed kilkoma miesiącami zmarł nagle 
rłorjan Kościński, żyjący samotnie. Posiadał on bardzo znaczny 
kapitał, wynoszący około 40 tyi, zł, k óry wypożyczył prywatnie* 
Ze swych spraw materjalnych nie zwierzał się nikomu oraz nie 
sporiądiił żadnego testamentu, mimo nalegania ze strony 
krewnych, Z chwilą śmierci, jak to zwykle bywa, powstały 
między krewnymi na tle podziało majątku nieporozumienia 
Co więctj, trzeba było wpierw się dowiadywać, kto pożyczył 
pieniądze od zmarłego, Obecnie skrawa znajdzie się w sądzie* 
Niektórzy ze spadkobierców radziby od dłużników poodbierac 
pieniądze. Przed zapadnięciem jednak wyroka dłużnicy, którzyby 
komukolwiek pieniądze zwrócili, będą zmuszeni je zwrócić 
jeszcze raz prawnym spadkobiercom,

Wielki pożar.
łlyszw tłd* Dn, 19 bm, po poł. około godz, 4 powstał w 

Byszwałdzie pożar na strych« domu mieszk, p, Elżbiety Krajze^ 
wicz, Pieczono chleb i prawdopodobnie pożar powitał od iskry 
z komina, która, padłszy na słomą kryty dach domu drewnianego« 
momentalnie wywołała pożar, który rozszerzył się a błyskawi. 
czną szybkością z powoda wiatru. Przybyłe Straże Pożarne za- 
jęły się jnż tylko zlokalizowaniem pożaru, gdyż o ratowaniu 
płonących budynków nie można było myśleć. Spalił się p, 
El, Krajzewicz dom mieszkalny, stodoła i szopa, wszystkie kry
te słomą, oraz 5 prosiąt, wialnia, sanie robocze, wirówka, 50 
ctr. tyła, !Q ctr, pszenicy, 5 ctr, jęczmienia, 5 cir. owsa, 40 ctr. 
ziemniaków i słoma, wirtości ogólnej około 7 tys. zł. Zabu
dowania prócz sprzętów domowych i inwentarza abezpieczone były 
na i tys. zli u. Mich, Żmijewskiemu szopa i stodoła, kryte pa- 
pąf wirtości 4 tys. zł, a ubezpieczone na 3000 zl; p.Bern, Kraj ze- 
wieżowi stodoła, kryta słomą, wart. 700 zł, która ubezpieczona 
nie była. Dzięki wiatrowi, który zmienił kianmek, pożar 
nie objął więcej budynków okólnych, krytych przeważnie 
słomą. p, B. Krajzewicz spaliła się też część mebli 
I rzeczy na strychu, zaś wszystkim trzem gospodarzom 
także część narzędzi rolniczych w stodołach. Szkoda wy
nosi około 30 tys. zł. Z uznaniem należy podnieść sprawność 
naszych wiejskich sikawek, które do pożaru stawiły się bardzo 
licznie; oprócz miejscowej przybyły sikawki z Roźentala, Kazanie* 
Zieikowa, Grabowi i Lubawy z motorowym zapędem, którą nieste
ty prześladowało jakieś fatum w tym dniu. tak iż niewiele mo
gła zdziałać.

J ^ r z e c z  a#le*y napiętnować i to oblewanie wodą, w do
datku bardzo brudną przygodnych widzów, nrzeważnie niewiast, 
przez jednego ze strażaków.

Z Pomorm
Nieszczęście na Wiśle

T oruń . W dragi* święto Zielonych Świąt wybrali s i, „« 
przejażdżkę łodzią po Wiśle: p, Wojciech Głazifc, lat 26, właścl-

TeoIiu Arkńuewska i brat jej 14-lemi Leon W 
pobliżu starego moitn łódź z ni«ustalonych przyczyn nagle 
się wywrócił, t wszyscy jadący w niej wpadli do wody Arka- 
szewskich sdołsno uratować, zaś Głazik, który prawdopodobnie 
z przeatrachn i zimna nległ atakowi serca, zatonął.

W strząsający wypadek.
Chojnice. Dnia 17 bm. podizas rozbierania badyakn mie 

szkałego w Zielonej Hucie został przygnieciony zapadającym 
się morem Wirkns J«n, lat 58. Wobec zgniecenia czaszki i klat
ki piersiowej śmierć nastąpiła natychmiast. W d wchodzeniach 
ns.t.ono, źe wypadek został spowodowany lekkomyślnością i nie
uwagą samego poszkodowanego. ł

Z dalszych stron Polski
Okropne morderstwo.

W łocławek W nocy na piątek dokonano w mieszkania 
Markowskiego strasznego morderstw«, który, wróciwszy z Gdań
ska, zastsł okropny obrtz zbrodni. Ostrym hakiem przybita de 
podłogi leżała mirtwa jeż jego żona. Ni głowie ślady kilko 
ostrych cięć i girdło podcięte. Córeczka zadaszona, zawinięta 
w pierzynę, schowana była do szafy. Całaść otoczona jest wiei- 
ką tajemnicą, *

Pojedynko wieże, przybywszy na miejsce 
■potkania, zaataii tam już swoje iony

Warszawa. W liska wawerskim pod Warszawą miiło miej- 
SCK»nt.e l^ ykie i*iScie’ * mianowicie przed paroma tygodniami 
z błahych powodów przyszło do kłótni pomiędzy pewnym leka
rzem i pewnym inżynierem. Rezultatem było wyzwanie na no- 
jedynek, który się odwlekł z powoda ząchorowania jednego z 
przeciwników. 1

Gnegdaj miał się odbjć pojedynek na pistolety, jednakże 
przeciwnicy, przyoywszy na wyznaczone miejsce z sekundantami, 
zastali tam już obie swoje małżonki, które oświadczyły, źe w 
żaden sposób do pojedynku nie doptsiczą. Wobec tego całe 
towarzystwo powróciło do miasta, a jak! będzie dalszy bieg te? 
sprawy, narazie nie wiadomo, “ s *

Gołębie przyniosły śmierć.
Kielce. W osadzie Stapia Nowa pod Kielcami wynikła 

sprzeczka o gołębie między 13 letnim Stefanem Kęci.skim, a 18-
! l n‘ą v,.ef , -S,0,tt f  K*zlmiet4. k,dr» nie chciała yrpnścić brata do 
izby, której podłogę szorowała właśnie i uderzała go lekko w 
rękę, Chłopiec, który chciał koniecznie nakarmić młode cołabie 
*, tr^ “ *ł "  chwili nóż i dłagie nożyce, chciał odwiajemnU 
się uderzeniem. Ale ».ostra wydarła mu nożyce i z progu iiby 
zepchnęła do aieni. Wówcgas brat nagłem nderzaniem wpakował 

Śmierć nastąpiła natychmiast. Po dokonania 
zbrodni Steran zbiegł i ukrywał się przez parę dni w lesie, ale 
w chwLi, gdy usłyszał dźwięk dzwonów pogrzebowych, towarzy
szący żałobnemu obrzędowi ofiary, wyszedł z okrycia i stanąw- 
*zy przy drodze, wpatrywał się w tramnę siostry oczami, pehtemf 
‘e.*’ - NL* • f h Ł U ?  podeszła doń policja, w śledztwie^ jednak 
ale przyznał się do zbrodni, ntrzymnjąc, że siostra sam* nadzia- 
ła się na trzymany przezeń nóż.



S. p.

Augustyn Rutkowski
b. wójt, sołtys i członek Rady Szkolne] miej
scowe] gminy Kazanice zmarł dnia 18 bm., 
opatrzony św. Sakramentami.

Pół wieku pracował ś. p. Zmarły z nad
zwyczajną energią i wieikiem poświęceniem dla 
dobra tut. gminy.

R. i. p.
Za gminę Kazanice s

Wiszniewski, sołtys. 
Kazanice, dnia 20. 5. 1932 r.

W dniu 15 bw zmarł w Kzzanicach
Ś. n.

Augustyn Rutkowski
b. wójt obwodu Kazanice—Rożental, przeżywszy 
lat 94.

Zmarły sprawował przez długie lata, bo 
blisko 50 lat, w tut. obwodzie Urząd Wójtostwa, 
służąc mieszkańcom obwodu zawsze życzliwą 
ndą.

Cześć Jego pamięci! 
Ryszwałd^dnia 22 maja 1932 r.

Marcinkowski,
wójt obwodu Kazanice.

Dzisiaj rano o godz. 6-tej zasnął w Bogu, 
opatrzony Olejami św., mój kochany mąż, nasz 
drogi ojciec, teść i dziadek 

ś. p.

Tomasz Kliniewski
przeżywszy lat 71.

O czem donosi w ciężkim smutku pogrążona
RODZINA.

Zwiniarz, dnia 21. 5. 32 r.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 24 

bm. o godz. 9-tej przed południem w kościele 
parafjalaym w Zwiniarzu,

Osobnych uwiadomień nie wysyła się.

Dn. 20 bm. zgubiłem w Lubawie 
(Willa Concordia)

portfel z pieniędzmi
‘ i różnemi dokumentami. Zna- 
lazcę upraszam tylko o zwrot 
papierów pod pseudonimem do 
Komisarjatu Straży Granicznej 
w Lubawie MORAWSKI.

Oberża w Rybnie
masywna, z zabudowaniami, 
pierwszorzędne położenie, z kon
cesją, na dogodnych warunkach 
od zaraz na sprzedaż.

A. BIERNACKI, 
Lubawa Telefon 6. f

Zgubiłem
sikawkę

do szczepienia świń. Znalazca 
zechce oddać za wynagro
dzeniem.
Gdzie wskaże eksp. „Drwęcy*" 

Nowemiasto.

Sadzonki
żółtomięsne pojedynczo lob wa
gonowo sprzeda 

JARZĘBSKI, Krzemieniewo.

Kartofle
ładne, przebierane, wysoko pro
centowe sprzedaje tanio

MAJĘTNOŚĆ RYNEK.

Poszukuję
dziewczyny

do wszelkich prac domowych. 
GRADUSZEWSKA, Tylice.

Potrzebna młodsza
gospodyni

lub elewka do gospodarstwa 
od 1. 6. 32. Listowne zgłoszenia 
do „Drwęcy“ w Lubawie pod 
W. K.

Jest do sprzedania
trawa

od 30 zł za morgę na oba po
kosy. Taborowizno, p. Kurzętnik.

WERBERO W  A<

Kupię dobry
fortepian.

Zgłoszenia „Drwęca“ w Lubawie.

W s z e lk ie
DRUKI

w y k o n u j e  po cenacfe 
umiarkowanych

Drukarnia „Drwęca**
w ifewsmnieiete.

F O R M U L A R Z E
poleca

K sięg arn ia  ,D rw ąeac.

PRZYMUSOWA LICYTACJA.
W sobotę, dnia 28 maj* 1932 r. o godz. 10 będę sprzedawał w 

Radomnie z. gotówkę najwięcej dającemu:
10 tuczników

Zbiórka licytantów na podwórzu majątku p. Sikorskiego.
Michczyński, egzek. powiat, w Nowemmieście.

u i i 111 lisiiiiiiiiiiii niw l u  t u  jki sawMMMi

aparaty fotograficzne

Kodak 
Film

filmy, papiery 

oraz wszelkie
i chemikalia 

p r z y b o r y

POLECA

„DRWĘCA11 Drukarnia i Księgarnia NOWEMIASTO
R Y N E K  4.

W PONIEDZIAŁEK, DNIA 23-GO BM. o godz. 8.30, dla dzieci o godz. 5-ej po pał. |  |  WE WTOREK, DNIA 24-GO BM. o godz. 8.,30 wiec z., dla dzieci o godz. 4 po poł. 
ADOLF DYMSZA, KAZIMIERZ KRUKOWSKI, WALTER i ŻULA POGORZELSKA w pierwszym polskim filmie 100% mówionym i śpiewanym

„ U ła n i . . .  U ł a n i ,  C h ł o p c y  m a l o w a n i " .
Pierwsz. polska muzyczna kojnedja wojskowa z udziałem M. Frenkla i Chóru Dina.

• Ś M I E C H !  — H U M O R !  — Ś W I E T N E  P O M Y S Ł Y !

Ponowna obniżka 
poborów urzędniczych, 
uchwalona przez Radę 

M in istrów ,
obowiązywać będzie od dnia 1 czerwca br.
Wnszawa, 20. 5. W dni* dzisiejasym adbjlo się 

pad ,u«w<daictv)tn prtsesa Ridy Miaistiów Alekaln- 
dia Piyatota posiedzenie R.Sy Ministrów, aa kiórem 
m. in. uchwalano projekt respeiządzeaia o zimiaaacb 
wyiokoici apaititó f.Bkcj«aaija*zy państwowych 
i ź» «udowych woj.kowjcb aiaz zaopatrzeń emerytel- 
cyib, n. macy kióreio a lęgnia zmaiajłzamu (tasowa
ny dotychczas ad 1927 r.ka 10 p r o c .  dadatak da 
apuaażcń fankcjonaijaszy państwowych aiaz aądziów 
i prokuratorów, ujmujących atasawiaka służbowa paza 
m* alias Warszawą, jak również da zaopatrzeń ima- 
rytalnj cb aićb, zamienkiłycb paza miastem at. War
szawą" Cofnięcie powyższego 10 p r a c .  dadatku 
równać aią będzie obnizca całkowitego wynagradzania
0 9 p i a ć .

W stasaaka da asóh wajskawycb, zsmiaszksłych 
poia miastem st. Waiszawą, adpawiedaia obniżka 
apaasżtń wyniesie 8 p i a ć .

Powyższe abniżki wejdą w życia 1 d n i a m
1 c z a i w c a, jaili chodzi o uposażania osób, pozo
stających w siażbie czynnej i z dniem 1 lipca w 
odniaiianin do zaapatizań ameiytalaych.

Linja §dynia —  Ameryka przeszła w polskie ręce.
Wiclca daaiosłam wydiizeiicm jeat 'dokonana 

w a.tatnick dniatb pisa z iząd polski wykupienie 
wszystkich adzislów dańikiih w Palikiem Trans. Im- 
tyckieni Taw. Oktętowem, któia, jak wiadome, utrzy- 
mijc jedyną polską regularną liaję pomiędzy Gdynią 
i Ameiyką. W ten spoiób Rząd paliki stat się 
właścicielem 100 pioc. udziałów Towarzystwa, a tam 
samem i liaja weszła na drogą całkowitego »polszczenia.
Masowe ucieczki włościan z „raju bolszewickiego“.

Wilno. Z poszczególnych odcinków pagiamczą 
denosią, że w ostatnich dniach wtmogiy się wypadki 
hcznyck nciaczck wła Irian z Biatainsi na terytorjnm 
polski».

W ciągi ostatniego tygodnia nc pa szczególnych 
odcinkach pagianicsnycb pc laka-sowieckich zsnatowano 
piscdostłHic się na t.ryioijnm pol.kie pisessło 50 osób.

Krwawe rdzruchy w Bombaju-
Londyn, 15. 5. Ra zuchy w Bambsjn szcisą się 

caiaz baidziaj.
Nó »licach miasta adbjwają aię ciągła walki 

między lndnaścią hinduską a mazałmanami.
W wialń miejscach popodpalano domy. Przy 

peżatach ladnaić meldowała aię fit.łetami. Datych- 
cza* da szpitali doataiczano tkało 600 rannych.

Pallcja początkowa tłumiłi raziacny, jednakowoż 
w posiedział« k tano lozinchy pisy biały tskia rozmiary, 
że mnsiane zmebilizewrć wojsko, która ożyło broni 
palna], W poniedziałek, podczas starć z tłumem zabito 
45 osób.

Powodem wszczęcia rozruchów było pobicia 
dwóch chłopców mazsłmańskich przez jedatgo
z hindusów.

Wyelbrzjmiony ten drobny wypadek parnasył 
ifinktyzewana masy, które wyasły tysiąctmi na nlicę 
i rozpoczęły walkę między sobą.

Dział
P rzym usow a Ik y ta e ja  odbędzie się dnia 28*go bm.
O gedz. 10-tet przed pęł. sprzedawzne będą na rynka ; 

kanapa, umywalnia, nocne stoliki.

k ą c i k i  r ;a d j ;o w  y7~
Audycje Polskiego Mad ja w W aristw ia.
W torek, 24 bm. 12.10, 13 35,14.45 Płyty gr. 15.15 .Chwil- 

ka lotnicza*. 15,25 .Organizujmy letniska*. 15 45 Komun. Centr. 
Binra Hjdr, dla 2egl. i ryb. 15 50 Program dla młodzieży: a) 
Felieton ,0  Fryderyku Chopinie* (zekazji „miesiąca Chopina*). 
16.03 .Liny cd dzieci*. 16.20 „Łowiectwo a przyroda* (ir, ze 
Lwowa). 16.40 Płyty gr, 16.55 Odczyt w języku azerbeidźiń- 
ikim pt, „Idea niepcdlcgłcści w literaturze Azerbeidźf mu* (z cy
klu edezytów, przezn, dla zagranicy). 17.10 „O porażeniu ele
ktryczne» * (ir. ze Lwowa). 17 35 Koncert symfoniczny otk, 
Filhirm. Warsz. 19,15 Bieżące wiadomości rolnicze, 19 3 j Wia 
domości sportowe, 19 35 Płyty gr. 19.45 Prasowy Dziennik 
Radj. 2C.0O Feljeton: „W grodzie Tarnowskich*. 2015 Koncert 
pcpul. 21 45 Skrzynka pocztowa techniczna. 22.00 Recital for
tepianowy. 22,50 Muzyka taneczna.

Środa, 25 bm. 12.10, 13 35, 14.45 Fłyty gr. 15.25 Skrzyn
ka pocztowa. 15 45 Komun. Centr, Biura Hydr. dla źegl. i ryb. 
15,50 Płyty gr. 16 20 „O książce, która spać nie daje*, 16 40 
Płyiy gr. 16.55 Lekcja języka angielskiego, *7 10 „Przez Pt na
ry do Trok* u. Jan Bułhak (tr, z Wilca). 17.35 Muzyka lekka 
ork. P. R 19,15 Skrzynka pocztowa rcln 19 30 Wiadcmt ści 
sport. 19 35 Płyty gr. 19.45 Prasowy Dziennik Radj. 20.00 Fel
jeton „O Bolesławie Pruaie*. 20.15 Pioaenki w wyk. Chora 
Warsa. 21,00 „Glossw do twórczości Karola Szymmowskiego* 
(tr z Krakowa), 21.15 Kcnceit kompozytorski Karola Szymano
wskiego. 22,-45 Odczyt w Języku angielskim: „Preferencyjne
taryfy morskie*. 23.00 Mizyka taceczna,

Poświęcenie nowego statku polskiego.
Gdynia. Dn. 16 bm. w pełndaie odbyte Się 

uroczystość peiwiąc*«ia nawago siatka „Lubltn”, na
leżącego aa Polska-Brytyjskiego Tc warty .iwa Okrę
towego w Gdyni.

Akta poświęcenia dokonał K*. Bisknp Okoniewski 
w «bacntści m. w. Kom. Gm. R. P. p. ar. Papę*,, 
min. Priem. i Hmdlu p. gto. Zarzyckiego p. Wojewody,

Lubltn służyć będzie do trampolin artykułów 
szybko się piejących (jaja, mięta, bakoay) z Gdyni 
da Aaglji. W pierwszą swą podróż wyraasył 19 bm., 
da Anglji.

Giełda warszawska
z dnia 20. ou 1932 r. kup

Londyn 32.59
Paryż 35.05
Szwaj carja 174.02
Holandja 360.70
Praga 26.33
Nowy Jork

kabel s.m
Nowy Jork

czeki 8.879
Włochy 45.62

N otaw żnia kupców  zbożow ych w Toruniu
z dnia 19. 5. 32 r.

Ceny rozumieją się za 100 kg. franco stacja naładowania 
na Pomorzu.
Pszanica dworska 27.50—28.C0
Żyto 26.50-27.00
Jęczmień dworski 23,75—24.75
Owies 21,00—21.50
Mąka pszenna 65 proc. 43.00—45.00
Mąka żytnia 41.00—42.00

Gi»tda zbożowa w Poznaniu
Notowania oficjalne z dnia 20. 5.

Płacono w złotych z* 100 kg.
28 50—28.75
29,75-30.00
24.50— 25.00
22.50— 23.00
42.25— 43.25
44.25— 46.25
17.25— 17.50 
16.00—17.00

Zyta mawt
Pszenica 
Jęczmień brewtrewy 
Owies
Mąka żytnia 
Mąka pszenna 65 proc, 
Otręby żytnie 
Otręby pszenne

Za red ak c ję  odpow iedzialny ; F ra n c iszek  Ł upiekl w N ow em m ieście.
2a ogłoszenia re d a k c ja  n ie  odpow iada.

W raz ie  w ypadków , spow odow anych siłą  w yższą, przeszkód w 
zak ład z ie , s tra jk u  itp ., w ydaw nictw o nie  odpow iada za dostarczeni* 

i pism a, a abonenci nie m a ją  p ra w a  dom agan ia  się n ied o s ta rezo n y e h
i  um erów  lub odszkodow ania.


